INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVOS

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 002/2021-2023 – 80ª CEF/MS
/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 11 de fevereiro de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;
Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;
Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.

RESOLVE:
1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo.

	PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	1209895/2020
	IZABELLA SOUZA FERREIRA

	2.
	1216869/2020
	ANA CAROLINA VENDRUSCOLO KETTENHUBER

	3.
	1209738/2020
	LUCAS SILVA DOS SANTOS

	4.
	1210582/2020
	NATHÁLIA VALDEZ RODRIGUES PEREIRA

	5.
	1210605/2020
	ARYELA NOGUEIRA MÜLLER

	6.
	1212988/2020
	LIDIANE BARBOSA DE SOUSA

	7.
	1214947/2020
	ANA ELOÍSA VERA INÁCIO DE SOUZA

	8.
	1215710/2020
	BRUNA BENITEZ NOGUEIRA

	9.
	1215732/2020
	ANDRESSA CLARINDA DOS SANTOS SALICANO RAMOS

	10.
	1215791/2020
	VANESSA BARROS DE OLIVEIRA MEIRELLES

	11.
	1218195/2020
	YASMIN MORENO PICORELLI GOMES

	12.
	1218424/2020
	VITÓRIA MARIA DE ABREU MESSIAS

	13.
	1219029/2020
	CAROLINE XAVIER MARTINS

	14.
	1219704/2020
	GESUILSO ARAUJO DA CRUZ

	15.
	1217520/2020
	WILLIAN SILVA RIBEIRO DE MACEDO

	16.
	1222220/2020
	MARCOS DA SILVA FIGUEIREDO

	17.
	1226624/2021
	GUILHERME PEREIRA FRANCO

	18.
	1229826/2021
	BÁRBARA MICHELY SARTORI

	19.
	1229959/2021
	IGOR JESSE VIEIRA ORTEGA

	20.
	1229357/2021
	BRENDA GARCIA PEREIRA DA SILVA

	21.
	1234737/2021
	FRANCIELLI RISSI GIMENES

	22.
	1238188/2021
	CALINE GONÇALVES DO NASCIMENTO

	23.
	1219924/2020
	CLAUDIA LUCY WALEVEIN

	24.
	1240750/2021
	CRISTIANE YUKARI YAHIRO

	25.
	1243513/2021
	DOUGLAS TORRES

	26.
	1245261/2021
	THAYS GUERREIRO

	27.
	1248497/2021
	MYLENA DE ARRUDA CARREIRO

	28.
	1248744/2021
	RUBIELE DE ARRUDA PAZETO

	29.
	1250084/2021
	ANA LAURA VICENTINI

	30.
	1251075/2021
	HENRIQUE SILVA LIMA

	31.
	1254688/2021
	VOLNEI BAIRROS ALVARES

	32.
	1223214/2020
	GISELI PELISSARI DALBOSCO

	33.
	1225417/2021
	ALINA VIEIRA ANACHE

	34.
	1225684/2021
	BRUNA VIEIRA CLAUDIO

	35.
	1225810/2021
	TALITA ALVES DE OLIVEIRA

	36.
	1225905/2021
	ISABELLA DA SILVA CAETANO

	37.
	1227673/2021
	AMANDA NOGUEIRA STRADA

	38.
	1227864/2021
	BRENDA MEIRELES POSTAUE

	39.
	1202899/2020
	WANDERSON JARA CANHETE

	40
	1229565/2021
	AMANDA COELHO DA SILVA

	41.
	1229433/2021
	GABRIELA BAIOTTO MONTEIRO

	42.
	1229927/2021
	TAINARA RODRIGUES NEVES

	43.
	1231275/2021
	ISABELA CORREA CHAVES

	44.
	1230940/2021
	ANA CAROLINA GUIMARÃES ADOMAITIS

	45.
	1232889/2021
	ANA PAULA MELO DOS SANTOS

	46.
	1233410/2021
	GIULIA MACHADO DIAS

	47.
	1234718/2021
	LUIZA VITÓRIA SOTO ARÉVALO

	48.
	1229425/2021
	MARIANA CHIARIONI FELIX

	49.
	1235244/2021
	ADRIANA HELENO DE ALMEIDA

	50.
	1237206/2021
	THIAGO CRUZ CASSIANO DA SILVA

	51.
	1237223/2021
	LAIS CARRA MICHALSKI

	52.
	1237400/2021
	ANA PAULA DE NOVAES PEREIRA

	53.
	1236939/2021
	KARLWILLIAN MACHADO ANTUNES LOPES

	54.
	1232404/2021
	ALINE HIRATA KANASHIRO

	55.
	1231963/2021
	JANIO LYON DE SOUZA

	56.
	1080793/2021
	ANA PAULA GORGEN

	57.
	1237786/2021
	GUTEMBERG TELES DE ARAUJO

	58.
	1228188/2021
	IRIS MIRANDA CORRÊA CABALERO

	59.
	1255478/2021
	TAMARANA MARQUES SILVA

	60.
	1237969/2021
	NATHALIA SAAD DO AMARAL

	61.
	1240170/2021
	EDIVAN ALBUQUERQUE OLIVEIRA

	62.
	1240472/2021
	JULIANE MEDEIROS LEITE

	63.
	1241068/2021
	ISABELA ASSERMANN

	54.
	1241191/2021
	RAYSSA MORAES PEREIRA

	65.
	1242761/2021
	SUZANA GARCIA GREGOLETO

	66.
	1243303/2021
	SARA MATEUS DE OLIVEIRA

	67.
	1243899/2021
	ROSANA COUTO POTTUMATI

	68.
	1244877/2021
	BRUNA SILVA RIBEIRO

	69.
	124612/2021
	LARISSA MARIA NEVES DE OLIVEIRA

	70.
	1248134/2021
	JEAN MARCOS GOMES SANTIAGO

	71.
	1247778/2021
	CAMILA CRODA DIB

	72.
	1248977/2021
	GIOVANA LAÍSA SOUZA PEREIRA DIAS

	73.
	1252293/2021
	MARIANNA NEUWIRTH

	74.
	1253651/2021
	DARLENE FERNANDES DE DEUS

	75.
	1254455/2021
	LARIANE ALVES DE SOUZA

Campo Grande, 11 de fevereiro de 2021.
	KEILA FERNANDES¹
SECRETÁRIA GERAL - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	TALITA ASSUNÇÃO SOUZA¹
SECRETÁRIA DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

_____________________________________

 Considerando a Deliberação Ad Referendum nº 112/2018-2020 que regulamenta as reuniões de comissões e plenárias no âmbito do CAU/MS, durante o período de pandemia de covid-19 e as necessidades de ações cautelosas em defesa da saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Folha de Votação
	Conselheiro
	Função

Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Jaques Jorge dos Santos
	Coordenador
	X

	Neila Janes Viana Vieira
	Coordenadora-adjunta
	X

	Eduardo Lino Duarte
	Membro
	X

	Paola Giovanna Silvestrini de Araujo
	Membro
	X

	Histórico da votação:

80ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 11/02/2021
Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 002/2021-2023 – 80ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS
Resultado da votação: Sim ( 4 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências (  ) Total ( 4 )

Ocorrências: Aprovado por unanimidade dos votos.
Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenador): Jaques Jorge dos Santos

3/4